
   

 Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Smlouva“) 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203  

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

zastoupena MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva, a Ing. Hynkem Raisem, MHA, 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „NPK“) 

a 

Klinika Dr. Pírka s.r.o. 

se sídlem Mladá Boleslav, Na Celně 885, PSČ 29301, 

IČO: 47540265 

DIČ: CZ47540265   

zastoupena XXXXXXXXX, na základě generální plné moci 

(dále jen „Klinika“) 

 

(NPK a Klinika dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) NPK je špičkové specializované zdravotnické zařízení, které poskytuje multioborové zdravotní 

služby. Zejména potom NPK zajišťuje činnosti Komplexního onkologického centra (dále jen „KOC 

NPK“); 

B) Klinika poskytuje specializované zdravotní služby ve více lékařských oborech. Zejména potom 

radiologické pracoviště Kliniky zajišťuje vyšetření magnetické rezonance (dále jen „pracoviště MR 

Kliniky“); 

C) Smluvní strany po vzájemných konzultacích a jednáních dospěly k názoru, že si mohou navzájem 

vypomáhat a že z jejich vzájemné spolupráce mohou profitovat obě Smluvní strany i jejich pacienti; 

uzavírají Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu následujícího znění: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci KOC NPK a pracoviště MR Kliniky, a to 

v následujících oblastech:   

a. společné zajištění multidisciplinární péče o onkologicky nemocné pacienty,  

b. spolupráci v rámci programu časného záchytu karcinomu prostaty, 

c. konzultace výsledků vyšetření magnetické rezonance, 



   

 Stránka 2 z 3 

 

d. vědeckovýzkumná spolupráce v oblasti diagnostiky zobrazovacími metodami, zejm. 

magnetické rezonance. 

1.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že ujednání této Smlouvy nezasahují do práva pacienta na volbu 

poskytovatele zdravotních služeb a toto právo bude oběma Smluvními stranami respektováno 

v celém rozsahu. 

II. 

Závazky Smluvní stran 

2.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnosti a včasné informace důležité pro 

plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k předání a převzetí informací 

tak, aby obě Smluvní strany byly schopny pokračovat ve spolupráci. 

2.2 KOC NPK se zejména v rámci svých možností zavazuje zajistit:   

a. dostupnost multidisciplinární péče o onkologicky nemocné pacienty včetně pacientů 

zařazených do programu časného záchytu karcinomu prostaty, 

b. konziliární péči o pacienty zařazené do programu časného záchytu karcinomu prostaty. 

2.1 Pracoviště MR Kliniky v rámci svých možností se zejména zavazuje zajistit: 

a. včasné předávání informací o vyšetření onkologicky nemocných pacientů včetně pacientů 

zařazených do programu časného záchytu karcinomu prostaty, 

b. doporučování zdravotních služeb NPK svým pacientům v rámci programu časného záchytu 

karcinomu prostaty, pokud budou tyto služby vhodné a účelné se zohledněním zájmů 

pacienta (doporučení k léčbě). 

2.3 Nastane-li u kterékoliv Smluvní strany změna okolností zásadních pro plnění závazků z této 

Smlouvy, je tato Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu vhodným způsobem vyrozumět 

druhou Smluvní stranu o takové změně, a to včetně všech jejích důsledků a předpokládaného 

dopadu na plnění závazků z této Smlouvy. 

III. 

Doba účinnosti a ukončení Smlouvy 

3.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv.  

3.2 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí danou kteroukoliv Smluvní stranou se šestiměsíční výpovědní dobou, jejíž 

běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 



   

 Stránka 3 z 3 

 

4.2 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré její přílohy uvedené v textu Smlouvy. 

4.3 Je-li nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, nicotným či nevymahatelným, 

nebude mít taková jeho neplatnost, nicotnost či nevymahatelnost vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy, od nichž je takové neplatné, nicotné či nevymahatelné 

ustanovení oddělitelné. V takovém případě se Smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, 

nicotné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude svým 

obsahem a účelem v co nejvyšší míře odpovídat nahrazovanému ustanovení.  

4.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré pohledávky, které kterékoliv Smluvní straně z této Smlouvy 

vzniknou, nesmějí být žádným způsobem převedeny či postoupeny, a to ani částečně, na třetí stranu 

bez předchozího písemného souhlasu postoupené Smluvní strany. Jakýkoliv převod či postoupení 

pohledávky v rozporu s tímto odstavcem je neplatný. 

4.5 Tato Smlouva, jakož i právní vztahy z ní vyplývající a na jejím základě v budoucnu vzniklé a touto 

Smlouvou neupravené, se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

4.6 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných, číslovaných a oběma 

Smluvními stranami podepsaných dodatků. 

4.7 Smluvní strany mezi sebou za účelem plnění této Smlouvy budou komunikovat vhodným způsobem. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případech, kdy to povaha, účel či naléhavost sdělení 

nevylučuje, budou si sdělení týkající se plnění této Smlouvy zasílat v písemné formě. Jakékoliv 

oznámení zasílané mezi Smluvními stranami v písemné formě musí být zasláno doporučeným 

dopisem či emailem prostřednictvím kontaktních údajů, které si k tomu účelu Smluvní strany sdělí. 

4.8 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním této Smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí a 

že uzavírají tuto Smlouvu na základě pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

 

V Pardubicích dne 19.12.2023     V Mladé Boleslavi dne 19.12.2023 

 

____________________________     ____________________________ 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.    Klinika Dr. Pírka s.r.o.  

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA,     XXXXXXXXXXXXXXXX 

předseda představenstva      v plné moci 

 

____________________________      

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.      

Ing. Hynek Rais, MHA,       

místopředseda představenstva       

 


